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Trafo-Drehzahlsteller mit und ohne Motorvollschutz

fur Drehstrom-Ventilatoren 3~, 400 V, 50/60 Hz

M Finfstufen-Trafo-Drehzahl-
steller zur Drehzahlsteuerung
von Drehstrom-Ventilatoren

(] Einsetzbar zur Leistungsrege-
lung aller drehzahlsteuerbaren
3~ Drehstrom-Ventilatoren, bei
Y/A umschaltbaren Typen in
groBer Stufe.

| Vier Sekundarspannungen in den
Abstufungen 80 / (115)* / 140 /

200 / 280 und 400 V (volle

Netzspannung) ermdglichen

5 Ventilator-Leistungsstufen.

* Bei TSD intern umklemmbar
fr spannungsregelbare,
ex-geschutzte Kanal- und
Dachventilatoren.

L] An ein Steuergerat kbnnen meh-
rere, auch unterschiedliche, Ven-

tilatoren bis zur Nennstrom-Be-
lastung angeschlossen werden.

M Vorzige

— Vorteilhaftes Preis-/ Leistungs-
verhaltnis.

— Geringe Stéranfalligkeit.

— Verlustarmer und stérgerdusch-

freier Ventilatorbetrieb.

Bei RDS-, TSD- und STSSD-

Typen ungeregelter Ausgang

zum Anschluss von Melde-

leuchte oder Verschlussklappe.

B Ausfihrung Aufputz-Gerate

— Robustes ISO-Gehéause, hell-
grau, aus schlagfestem Kunst-
stoff, Schutzart IP 54.

Typen ab RDS 7 und TSD 5,5
aus Stahl, zweifach lackiert,
Schutzart IP 65.

— Eingebauter Betriebsschalter
fUr finf Drehzahlen und Ein-/
Ausschaltung.

— Betriebsanzeige durch Kontroll-
leuchte.

— Tauchimpragnierte Spartrafos
T 40 E, Schutzklasse II.

— Ausflhrung entsprechend
DIN VDE 0550.

— Max. zulassige Umgebungs-
temperatur +40 °C.

— Betriebsbereite Lieferung, ein-
facher Anschluss auf Klemmen-
leiste.

B Ausfiihrung Einbau-Trafos

— Zwei Spartrafos in V-Schaltung
ermdglichen vorbeschriebene
Funktion.

— Aufgebaute Klemmenleiste fur
finf Spannungsabgriffe.

— Angebaute Winkelschienen fur
einfache Befestigung.

— Tauchimprégnierte Spartrafos
T40E.

— Schutze und Verdrahtung
bauseits.

[]Zubehor
Sechsstufiger Nocken-
Einbauschalter Type STSSD
flr Schaltschrankeinbau, mit
Frontbefestigung.

Fur Aufputz-Installation
3~ Drehstrom, 400 V

Fiir Schaltschrank-Einbau
3~ Drehstrom, 400 V

Mit Motorvollschutzeinrichtung
3~ Drehstrom, 400 V
Fur Aufputz-Installation

Trafo-Drehzahlsteller TSD
Wie TSW, jedoch flr 3~ Ventilatoren.

Type Bestell- I max.  MaBe in mm
Nr. A B H T

TSDO0,8 01500 08 200 254 167
TSD1,5 01501 15 200 254 167
TSD3,0 01502 30 200 254 167
TSD55 01503 55 300 300 150
TSD7,0 01504 70 300 300 150
TSD 11,0 01513 11,0 300 400 200

Schaltplan-Nr. 436.2

Drehzahl-Steuertrafo TSSD
Wie TSSW, jedoch zwei Einbau-
trafos, Anschluss in V-Schaltung.

Type Bestell- I max. ~ MaBe in mm
Nr. A B H T
TSSD1 06516 10 8 95 80
TSSD2 06517 20 9 104 92
TSSD4 06518 40 105 112 98
TSSD7 06519 70 120 122 134
TSSD11 06515 11,0 150 146 158

Schaltplan-Nr. 267.1

Funfstufen-Betriebsschalter
STSSD passend zum Drehzahl-
Steuertrafo TSSD fur 3~, 400 V
Ventilatoren. Zum Schaltschrank-
einbau mit Frontbefestigung und
Frontplatte. AnschlUsse vertieft.

Type STSSD Best.-Nr. 00235
Spannung AC 3,400V
max. Belastung 55 kW
Einbautiefe 110 mm, 046 mm
Schaltplan-Nr. 5491

Trafo-Drehzahlsteller RDS mit
Motorvollschutzeinrichtung
Flnfstufiger Drehzahlsteller mit
integriertem Thermokontakt-Aus-
|6segerat fur 3~, 400 V Drehstrom-
Ventilatoren. Zum Anschluss von
auf das Klemmenbrett heraus-
geflhrten Thermokontakten.
Anschluss mehrerer Ventilatoren
bis zur Nennbelastung moglich.
Bei Ansprechen eines Thermo-
kontaktes werden alle Ventilatoren
abgeschaltet. Mit Stufenschalter
und Kontrollleuchte. Wiederinbe-
triebnahme nach Stérung oder
Netzabschaltung Uber ,,0”-Stellung.

Type Bestell- | max. Gehduse IP 54
Nr. A aus

RDS 1 01314 1,0 Kunststoff

RDS 2 01315 2,0 Kunststoff

RDS 4 01316 40 Kunststoff

RDS 7 01578 70 Stahl

RDS 11 01332 11,0 Stahl

B
236
236
236
300
300

MaBe in mm
H

316
316
316
300
400

Ausftihrung nach VDE 0550, tauchimpragnierte Trafos in V-Schaltung.

Max. zul. Umgebungstemp. +40 °C.

Schaltplan-Nr. 139.

T
128
128
128
150
200

Gewicht
ca. kg

8,9
11,2
13,0
212
37,9
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